
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO DI
TESORERIA PER IL PERIODO 1° GENNAIO 2018 -
31 DICEMBRE 2022.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 17:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 115

Data 13-11-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 115
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO RINNOVO DEL CONTRATTO DI TESORERIA PER IL PERIODO 1°
GENNAIO 2018 - 31 DICEMBRE 2022.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28 novembre 2012, con la
quale è stata approvata, ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs n. 267/2000, la convenzione relativa
all’affidamento del servizio di tesoreria comunale e cassa per il periodo dal 01.01.2013 al
31.12.2017;
Visto che, a seguito di procedura di gara, la gestione per gli anni 2013/2017 veniva affidata
alla Banca Popolare di Sondrio Soc. Coop. Per Azioni – Piazza Garibaldi, 16 - 23100
SONDRIO, di cui alla determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 155 del
19.12.2012;
Visto l’art. 210 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i., il quale prevede che, qualora ricorrano le condizioni di legge, l’Ente
locale può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei
confronti del medesimo soggetto;
Atteso che le disposizioni del succitato articolo portano alla conclusione che il rinnovo del
contratto di tesoreria determina per l’ente la necessità di attivare un nuovo procedimento di
negoziazione delle condizioni del servizio che può concludersi o con l’integrale conferma
della convenzione già stipulata o con la modifica e integrazioni di alcune delle condizioni
contrattuali in essere più favorevoli all’Ente locale;
Visto che in data 08.11.2017, protocollo comunale n. 6796 l’istituto bancario ha fatto
pervenire l’offerta per il rinnovo di detta gestione per i successivi anni 2018/2022;
Ravvisate le condizioni di legge per il rinnovo del servizio in quanto si ravvisa la
convenienza dell’offerta, consolidando le modalità di resa del servizio maturate nel corso del
precedente quinquennio, secondo esiti soddisfacenti che garantiscono l’efficienza delle
prestazioni rese dal Comune;
Considerato che, a fronte dell’offerta succitata, tra le parti è stato quindi concordato il testo
del contratto relativo al rinnovo della gestione di tesoreria, unito in bozza alla presente
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;



Visto e Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa e di regolarità
contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267
del 18.8.2000 e s.m.i.;
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.;
Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)
di rinnovare alla Banca Popolare di Sondrio Soc. Coop. Per Azioni – Piazza Garibaldi, 162)

- 23100 SONDRIO, la convenzione del servizio di tesoreria comunale per il periodo
2018/2022, alle condizioni economiche offerte in data 08.11.2017, protocollo comunale n.
6796, fermi restando gli altri patti stabiliti nel contratto in atto n. 594 di rep. del Segretario
Comunale del 16 luglio 2013, allegata in bozza alla presente quale parte integrante e
sostanziale;
di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria alla stipula, in3)

rappresentanza del Comune, del relativo contratto, così come apportare eventuali lievi e
formali variazioni, da concordarsi tra le parti, che non modificano gli aspetti generali e
sostanziali del contratto medesimo;
di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la presente4)

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs.
267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 13-11-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 13-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    30-11-2017     al     15-12-2017

Addì 30-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 30-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 30-11-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  10-12-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


